**اعلامیه‌ی حقوق بشر و تاریخچه‌ی آن نویسنده: گلن جانسون مترجم: محمدجعفر بوینده انتشارات: چشمه**

### تاریخ

## اختراع کوره ذوب فلزات

۲۴ ژوئن ۱۸۴۳ میلادی (۳ تیرماه ۱۲۲۲ خورشیدی)، هنری بسمر مخترع انگلیسی و صنعتگر برجسته قرن نوزدهم موفق به اختراع و ساخت کوره‌های بلند ذوب فلزات شد که در آغاز به نام «کوره‌های بسمر» شهرت پیدا کرده بودند. بسمر در ۱۱ ژوئیه ۱۸۱۳ به دنیا آمد. او روستا‌زاده بود اما تحصیلات خود را در رشته مهندسی به پایان رسانید و برای توسعه تولیدات آهن، فولاد و چندین تلاش کرد کوره ذوب فلزات را بسازد.